بد نیست
ایــن توضیح را بدهیم که کتاب «درس نامه ی جامع مکانیــک» و «الکترودینامیک» در
ردیف آثار شــاخصی قرار دارند که فیزیک دانان ناموری درباره شان گفته اند و نوشته اند.
پروفســور مســعود چایچیان در زمینه فیزیک نظری و فیزیک ریاضیاتی مقالات مهم و
پرشماری را چاپ کرده است. یوآن مِرکِش در تاریخ ۱۶ آوریل ۱۹۳۷ میلادی، برابر با ۲۷
فروردین ۱۳۱۶ خورشیدی، در کشور رومانی امروزی به دنیا آمد. پس از پایان دبیرستان،
به ســال ۱۹۵۹ میلادی کارشناسی فیزیک را از دانشگاه الکساندرو یوآن کوزا در رومانی
دریافت کرد. ۱۱ سال بعد هم به سال ۱۹۷۰ دکترای خود را در فیزیک نظری با موضوع
دینامیک مغناشاره (مغنا اشــاره به مغناطیس دارد) کسب کرد.

برخی را با همکاری
و مشــارکت دیگر فیزیک دانان همچون مسعود چایچیان و برخی را به تنهایی. مرکش
تاکنون ۴۵ مقاله پر ارجاع چاپ کــرده و در حال حاضر، در کنار خانواده اش در رومانی
زندگی می کند. آنکا تورآنو، فیزیک دان اصالتا اهل رومانی اســت و اســتادتمام فیزیک
نظری دانشگاه هلسینکی فنلاند. او به تاریخ ۹ سپتامبر ۱۹۷۴ میلادی برابر با ۱۸ شهریور
۱۳۵۳ خورشــیدی در رومانی به دنیا آمد. کارشناســی ارشد فیزیک را به سال ۱۹۸۸ از
دانشــگاه کوزا دریافت کرد. سپس به دانشگاه هلســینکی رفت. او دوره دکترایش را با
سرپرستی و راهنمایی پروفسور مسعود چایچیان به سال ۲۰۰۴ تمام کرد. از سال ۲۰۰۵
هم در همان دانشگاه و دانشکده فیزیک به دوره های کارشناسی و بالاتر تدریس می کند.